
USN E S E N Í č. 001/2024 - 014/2024 
 

Z  J E DN Á N Í  ZA S T U P I TE L ST V A  
 

M Ě S T YS E  Č ES KÉ  HE Ř M AN I C E  
 

TERMÍN KONÁNÍ: 25. 1. 2024 
 

 

 

Usnesení č. 001/2024:  

ZM schvaluje navržený program dnešního jednání a druhého ověřovatele zápisu MUDr. M. 

Novotnou za Bc. P. Eliáše. 

 

Usnesení č. 002/2024:  

ZM schvaluje Obecně závaznou vyhlášku městyse České Heřmanice o nočním klidu. 

 

Usnesení č. 003/2024:  

ZM schvaluje Smlouvu o dílo mezi městysem a společnosti Trastam s.r.o., Boršov 94, Moravská 

Třebová na akci „Sanace průčelí kulturní památky, sýpka České Heřmanice - etapy 2-5“ jejímž 

předmětem je obnova vápenných omítek na budově Sýpky v Českých Heřmanicích ve 4 etapách 

v celkové ceně 2.787.050,81 Kč s DPH. 

 

Usnesení č. 004/2024:  

ZM schvaluje podání žádosti o dotaci na akci „Sanace průčelí kulturní památky, sýpka České 

Heřmanice - etapa 2“ z prostředků z rozpočtu Ministerstva kultury stanovených pro Havarijní 

program.  

 

Usnesení č. 005/2024:  

ZM schvaluje podání žádosti o dotaci na akci „Sanace průčelí kulturní památky, sýpka České 

Heřmanice – etapa 2“ z dotačního programu Pardubického kraje Program podpory kultury a 

památkové péče v Pardubickém kraji na rok 2024.  

 

Usnesení č. 006/2024:  

ZM schvaluje nabídku na vypracování projektové dokumentace (DUSP+PDPS+IČ) na akci 

„Cyklostezka České Heřmanice – Chotěšiny“ od spol. MDS PROJEKT s.r.o., Försterova č.p. 175, 

Vysoké Mýto v celkové ceně 385.990 Kč vč DPH. A pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

 

Usnesení č. 007/2024:  

ZM souhlasí s podáním žádosti o dotaci z programu Pardubického kraje - Podpora přípravy 

cyklostezek a cyklotras v Pardubickém kraji na akci „PD na akci Cyklostezka České Heřmanice – 

Chotěšiny“ v rámci níž bude vyhotovena projektová dokumentace ve stupních DUSP + PDPS + IČ 

na akci „Cyklostezka České Heřmanice – Chotěšiny“. Dotace je poskytována do výše 90 % skutečně 

vynaložených uznatelných nákladů. ZM schvaluje dofinancování rozdílu mezi dotací a celkovými 

náklady. 

 

Usnesení č. 008/2024:  

ZM souhlasí s Kupní smlouvou mezi městysem a M. Doskočilem, T. Pánkem, J a O. Pánkovými na 

prodej pozemků nebo jejich částí za cenu 50 Kč/m2. Městys touto smlouvou prodá část „g“ 

pozemkové parcely č. 1193/19 o celkové výměře 19 m2, která byla oddělena geometrickým plánem 

z p.p.č. 1193/19 v k.ú. České Heřmanice M. Doskočilovi, xxxx, St. parcelu č. 280 o celkové výměře 



8 m2, část „e“ pozemkové parcely č. 1193/19 o celkové výměře 7 m2, která byla oddělena 

geometrickým plánem z p.p.č. 1193/19, část „h“ pozemkové parcely č. 1193/8 o celkové výměře 80 

m2, která byla oddělena geometrickým plánem z p.p.č. 1193/8, část „c“ pozemkové parcely č. 

1193/19 o celkové výměře 25 m2, která byla oddělena geometrickým plánem z p.p.č. 1193/19 to vše 

v k.ú. České Heřmanice T. Pánkovi, xxx, pozemkovou parcelu č. 1193/60 o celkové výměře 14 m2, 

která byla oddělena geometrickým plánem z p.p.č. 1193/8, část „a“ pozemkové parcely č. 1193/8 o 

celkové výměře 0,40 m2, která byla oddělena geometrickým plánem z p.p.č. 1193/8, pozemkovou 

parcelu č. 1193/29 o celkové výměře 18 m2, pozemkovou parcelu č. 1193/30 o celkové výměře 42 

m2 to vše v k.ú. České Heřmanice J. a O. Pánkovým, xxx. Kupující uhradí návrh na vklad a 

vyhotovení kupní smlouvy. 

 

Usnesení č. 009/2024: 

ZM ukládá Finančnímu výboru městyse projednat do 5.2.2024 návrh rozpočtu městyse na rok 2024 

tak, aby mohl být vyvěšen na úřední desce k veřejnému projednání v souladu s ustanovením § 11, 

odst. 3 zákona. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění. 

Poté jej může ZM schválit na dalším jednání. 

 

Usnesení č. 010/2024: 

ZM schvaluje Plán preventivně výchovné činnosti na rok 2024 v požární ochraně. 

 

Usnesení č. 011/2024: 

ZM schvaluje nabídku P. Valíčka – Valíček BAU, Topolová 1752, Choceň na přestavbu prostor 

bývalého úřadu městyse na byt v ceně 180.701 Kč. 

 

Usnesení č. 012/2024: 

ZM schvaluje Směrnici č. 1/2024, kterou se stanovuje poskytování stravenkového paušálu pro 

zaměstnance a uvolněné zastupitele městyse a podmínky nároku na stravenkový paušál ve výši 60%. 

 

Usnesení č. 013/2024: 

ZM bere na vědomí předložený protokol o hodnocení nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu 

na realizaci akce "Obnova místní komunikace 23c". Jako nejvýhodnější byla vyhodnocena nabídka 

firmy Smart Roads s.r.o., Miličova 314, Vysoké Mýto Litomyšlské Předměstí. 

Zastupitelstvo pověřuje starostu městyse uzavřením smlouvy o dílo s vybranou firmou. 

 

Usnesení č. 014/2024: 

ZM souhlasí s umístěním sídla spolku Borováci z.s. do budovy Borová č.p. 7.  

 
Na úplné znění Usnesení je možné vzhledem k ochraně osobních údajů nahlédnou na Úřadu městyse 

v Českých Heřmanicích. 

 

 

 

 

MUDr. Marie Novotná v. r. Miloš Sobel v. r 

     Místostarosta  starosta 

  

 

V Českých Heřmanicích 25.1.2024 


